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CONTEUDO PROGRAMATICO

1- Apresentacao
P Apresentacio Duracao: 00:00:55
» Cédigos do Curso Duragdo: 00:01:54

B Repositério do Curso

2 - Componentes Nativos

P Apresentacio Duracao: 00:00:11
B Componentes Nativos de Interface

B Codigo exclusivo para cada plataforma

P Projeto: Iniciando nosso projeto Duragdo: 00:16:41

B Resumo

3 - Estado e Barra da Aplicagao

P Apresentacdo Duracéo: 00:00:20
P StatusBar Duracdo: 00:04:53
P Activitylndicator Duracdo: 00:01:46
P ProgressBarAndroid e ProgressViewlOS Duragdo: 00:04:15
» Android: ToolbarAndroid Durac&o: 00:06:26

® Questionario 3 questdes



4 - Apresentacao de Dados

P Apresentacio

P> Text

P Image e ImageBackground

P FlatList

P SectionList

P RefreshControl

P Projeto: Exibindo nossas listas
B Resumo

®© Questiondrio

5 - Entrada de Dados (Formularios)

P Apresentacio
P Textlnput

» Picker

Slider

Slider - Migrac¢ao
Switch

Button

vV V. vV @V

TouchableWithoutFeedback
» Projeto: Apagando listas
» Projeto: Criando novas listas
B Resumo

®© Questiondario

TouchableHighlight, TouchableOpacity, TouchableNativeFeedback e

Duracao:
Duracao:
Duracdo:
Duracao:
Duracao:
Duracdo:

Duracao:

00:00:17

00:02:36

00:03:24

00:11:45

00:05:40

00:07:33

00:20:04

3 questdes

Duracao:
Duracao:
Duracdo:

Duracao:

Duracdo:
Duracao:

Duracdo:

Duracao:

Duracao:

00:00:12

00:05:50

00:04:28

00:03:00

00:01:39

00:02:10

00:06:45

00:08:48

00:38:25

6 questdes



6 - Views

P Apresentacio

P O Elemento View e Trabalhando com Gestos
SafeAreaView

ScrollView

Modal

Exibindo Paginas da Web

Projeto: Atualizando listas e arrumando Views

® vV vV v v Vv

Resumo

®© Questiondrio

7 - Navegacao entre Telas

P Apresentacio
B React Router
» Comecando com o React Router

B Resumo

8 - Criagdo de Componentes Nativos

P Apresentacio

B Outros Componentes

» Gerando os Arquivos Nativos

» Android: Criando Componentes Nativos

P i0S: Criando Componentes Nativos

P React Native: Acessando Componentes Nativos
B Resumo

®© Questiondario

9 - Conclusao

B Conclusdo

Ficou alguma duvida em relagdo ao conteudo programatico?
Envie-nos um e-mail clicando aqui .

Duracdo: 00:00:20
Duracdo: 00:07:12
Duracdo: 00:02:16
Duracdo: 00:01:54
Duracdo: 00:04:02
Duracdo: 00:02:18

Duracdo: 00:18:48

3 questdes

Duracdo: 00:00:15

Duracdo: 00:08:52

Duragdo: 00:00:18

Duragdo: 00:02:48
Duragdo: 00:03:53
Duragdo: 00:06:04

Duragdo: 00:03:12

3 questdes



