

# React Native - Componentes nativos

Carga horária: 12 horas

TreinaWeb Tecnologia LTDA

CNPJ: 06.156.637/0001-58

Av. Paulista, 1765 - Conj 71 e 72

São Paulo - SP

## CONTEÚDO PROGRAMÁTICO

### 1 - Apresentação

- |                        |                   |
|------------------------|-------------------|
| ▶ Apresentação         | Duração: 00:00:55 |
| ▶ Códigos do Curso     | Duração: 00:01:54 |
| 📄 Repositório do Curso |                   |

### 2 - Componentes Nativos

- |   |                   |
|---|-------------------|
| ▶ Apresentação                          | Duração: 00:00:11 |
| 📄 Componentes Nativos de Interface      |                   |
| 📄 Código exclusivo para cada plataforma |                   |
| ▶ Projeto: Iniciando nosso projeto      | Duração: 00:16:41 |
| 📄 Resumo                                |                   |

### 3 - Estado e Barra da Aplicação

- |  |                   |
|--|-------------------|
| ▶ Apresentação                         | Duração: 00:00:20 |
| ▶ StatusBar                            | Duração: 00:04:53 |
| ▶ ActivityIndicator                    | Duração: 00:01:46 |
| ▶ ProgressBarAndroid e ProgressViewIOS | Duração: 00:04:15 |
| ▶ Android: ToolbarAndroid              | Duração: 00:06:26 |
| 💡 Questionário                         | 3 questões        |

## 4 - Apresentação de Dados

► Apresentação	Duração: 00:00:17
► Text	Duração: 00:02:36
► Image e ImageBackground	Duração: 00:03:24
► FlatList	Duração: 00:11:45
► SectionList	Duração: 00:05:40
► RefreshControl	Duração: 00:07:33
► Projeto: Exibindo nossas listas	Duração: 00:20:04
📄 Resumo	
📝 Questionário	3 questões

## 5 - Entrada de Dados (Formulários)

► Apresentação	Duração: 00:00:12
► TextInput	Duração: 00:05:50
► Picker	Duração: 00:04:28
► Slider	Duração: 00:03:00
📄 Slider - Migração	
► Switch	Duração: 00:01:39
► Button	Duração: 00:02:10
► TouchableHighlight, TouchableOpacity, TouchableNativeFeedback e TouchableWithoutFeedback	Duração: 00:06:45
► Projeto: Apagando listas	Duração: 00:08:48
► Projeto: Criando novas listas	Duração: 00:38:25
📄 Resumo	
📝 Questionário	6 questões

## 6 - Views

▶ Apresentação	Duração: 00:00:20
▶ O Elemento View e Trabalhando com Gestos	Duração: 00:07:12
▶ SafeAreaView	Duração: 00:02:16
▶ ScrollView	Duração: 00:01:54
▶ Modal	Duração: 00:04:02
▶ Exibindo Páginas da Web	Duração: 00:02:18
▶ Projeto: Atualizando listas e arrumando Views	Duração: 00:18:48
📄 Resumo	
💡 Questionário	3 questões

## 7 - Navegação entre Telas

▶ Apresentação	Duração: 00:00:15
📄 React Router	
▶ Começando com o React Router	Duração: 00:08:52
📄 Resumo	

## 8 - Criação de Componentes Nativos

▶ Apresentação	Duração: 00:00:18
📄 Outros Componentes	
▶ Gerando os Arquivos Nativos	Duração: 00:02:48
▶ Android: Criando Componentes Nativos	Duração: 00:03:53
▶ iOS: Criando Componentes Nativos	Duração: 00:06:04
▶ React Native: Acessando Componentes Nativos	Duração: 00:03:12
📄 Resumo	
💡 Questionário	3 questões

## 9 - Conclusão

📄 Conclusão
-------------

Ficou alguma dúvida em relação ao conteúdo programático?

Envie-nos um e-mail [clicando aqui](#).